
MUNICIPIO DE BARRA DO TURVO
Avenida 21 de Março, nº 304 - Centro     -     CNPJ:46634317/0001-80 Orçamento Programa     -     Exercício de  2019

Anexo 09

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO
Page 1

(Inc.II, § 2º, Art.2º)

01 CÂMARA MUNICIPALUNIDADE 01 Valor

01 Legislativa 1.650.000,00Função

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETEUNIDADE 02 Valor

04 Administração 859.000,00Função

08 Assistência Social 40.000,00Função

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERALUNIDADE 02 Valor

04 Administração 1.489.000,00Função

14 Direitos da Cidadania 17.000,00Função

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDAUNIDADE 02 Valor

04 Administração 2.397.000,00Função

28 Encargos Especiais 400.000,00Função

99 Reserva de Contingência 160.000,00Função

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICOUNIDADE 02 Valor

04 Administração 806.000,00Função

18 Gestão Ambiental 88.000,00Função

20 Agricultura 330.000,00Função

23 Comércio e Serviços 54.000,00Função

05 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZERUNIDADE 02 Valor

12 Educação 6.471.300,00Função

13 Cultura 382.000,00Função

27 Desporto e Lazer 187.000,00Função

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOSUNIDADE 02 Valor

04 Administração 2.805.000,00Função

16 Habitação 5.000,00Função

17 Saneamento 10.000,00Função

26 Transporte 150.000,00Função

07 SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIALUNIDADE 02 Valor

04 Administração 964.500,00Função

08 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENV. SOCIALUNIDADE 02 Valor

08 Assistência Social 1.326.200,00Função

10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUNIDADE 02 Valor

10 Saúde 7.311.000,00Função
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10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUNIDADE 02 Valor

11 FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUC. BÁSICAUNIDADE 02 Valor

12 Educação 3.920.000,00Função

12 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESC.UNIDADE 02 Valor

08 Assistência Social 45.000,00Função

TOTAL GERAL 31.867.000,00

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ORGÃO

01 CÂMARA MUNICIPAL 1.650.000,0001

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 899.000,0001

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.506.000,0002

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 2.957.000,0003

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO1.278.000,0004

02 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER7.040.300,0005

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 2.970.000,0006

02 SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 964.500,0007

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENV. SOCIAL 1.326.200,0008

02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 7.311.000,0010

02 FUNDEB - FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUC. BÁSICA 3.920.000,0011

02 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESC. 45.000,0012

31.867.000,00TOTAL

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO

01 Legislativa 1.650.000,00

04 Administração 9.320.500,00

08 Assistência Social 1.411.200,00

10 Saúde 7.311.000,00

12 Educação 10.391.300,00

13 Cultura 382.000,00

14 Direitos da Cidadania 17.000,00

16 Habitação 5.000,00

17 Saneamento 10.000,00

18 Gestão Ambiental 88.000,00

20 Agricultura 330.000,00

23 Comércio e Serviços 54.000,00

26 Transporte 150.000,00

27 Desporto e Lazer 187.000,00

28 Encargos Especiais 400.000,00
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99 Reserva de Contingência 160.000,00

31.867.000,00TOTAL

JEFFERSON LUIZ MARTINS
PREFEITO
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LUIZ FABIANO DA CRUZ
SECRETÁRIO DA FAZENDA

175.197.168-64

MOACIR L. DE FRANÇA JR.
CONTADOR

080.635.418-63


